
pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 608 del 12 maggio 2016

OGGETTO: Aggiudicazione di n. 1 sistema di elimina code multimediale

Destinazione: U.O. Chirurgia

RDO: 1132754

Ditta: TEOM S.R.L.

Spesa: € 5.980,00 iva esclusa

Fondi: C/Capitale Delibera 1488/2015

CIG: ZC919AACF9

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con nota NP n. 2297 del 18.02.2016 a firma del Direttore del U.O
Chirurgia è stato richiesto n. 1 sistema elimina code volto ad
automatizzare e a semplificare la gestione dei pazienti in coda;

CONSIDERATO che l’importo e la natura della fornitura rientrano in quanto previsto dal
regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori ai
sensi dell’art.127 del DLgs n.163/06 approvato con Deliberazione del
Direttore Generale n. 346 del 06.03.2009;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 354 del 31.03.2011
con la quale il Responsabile del Servizio Provveditorato è stato
autorizzato agli acquisti diretti nel MEPA con l’utilizzo della firma digitale;

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse materiali opera in
qualità di punto ordinante per le procedure di scelta del contraente ai
sensi dell’art. 6 punto 4 del regolamento già citato;

DATO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in
acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della
presente procedura di fornitura;

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’art. 7. comma 2, del
D.L. n. 52/2012, come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 di fare ricorso al (MEPA) mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi del medesimo articolo 328, per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

DATO ATTO che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione
di apposita richiesta di offerta (RDO) n. 1132754 ai sensi dell’art. 328 del



pag. 2 di 5

reg. DPR 207/2010 dove sono descritti i beni che l’amministrazione
intende acquistare, invitando tutti i fornitori abilitati, a presentare le
offerte per un equo confronto concorrenziale;

ATTESO che le caratteristiche sono state indicate nel capitolato allegato alla RDO
che si allega al presente atto per farne parte sostanziale ed integrale e
che si riporta in breve:

Q.tà Configurazione richiesta

N. 1 Unità di Prenotazione Touch-Screen Multifunzione con QR-Code e Totem

N. 5
Display di Sportello a 4 Digit + Numero di Sportello Statico H. 10 cm.
(Alfanumerico)

N. 1
Monitor LED da 48” con Scheda PC-Player e staffa VESA da parete
basculante

N. 1
Software di Gestione comprendente: Illimitate Licenze d'uso Utente Sede
(Postazione Operativa)

N. 1 Licenza d'uso Monitoraggio

N. 1
Licenza d'uso Configuratore (gestione del Sistema e accesso ai dati
statistici)

N. 1 Licenza d'uso per la gestione Centralizzata

N. 1 Applicazione mobile per Smartphone e Tablet App

N. 1 Installazione "chiavi in mano" e Corso di Addestramento

DATO ATTO che la fornitura è assegnata alla ditta che propone l’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs.
163/2006 ss.mm.ii.;

CONSIDERTATO che le ditte invitate hanno avuto l’abilitazione al bando sopra indicato e
che la CONSIP ha già provveduto alla verifica preventiva dei requisiti di
capacità professionale ed economico-finanziaria;

DATO ATTO che nei termini stabiliti (18/04/2016 12:00) hanno presentato offerta le
seguenti ditte:

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione
Lotti a cui ha
partecipato

1 PASSAMONTI S.R.L. Singolo operatore economico Lotto 1

2 SECHI INFORMATICA SRL UNIPERSONALE Singolo operatore economico Lotto 1

3 TEOM S.R.L. Singolo operatore economico Lotto 1

PRESO ATTO che si procede all’esame dell’ offerta pervenuta con le modalità previste
dalla piattaforma del MEPA e che il sistema ha prodotto la seguente
aggiudicazione provvisoria:

Offerente Lotto 1

# Concorrente
Valore complessivo

dell'offerta
Punteggio complessivo

1 PASSAMONTI S.R.L. 11.560,00 Euro 56,21

2 SECHI INFORMATICA SRL UNIPERSONALE Offerta esclusa

3 TEOM S.R.L. 5.980,00 Euro 100

Punteggio massimo: 100

DATO ATTO che per incompletezza dell’offerta tecnica presentata, la Ditta Sechi
Informatica SRL è stata esclusa;



pag. 3 di 5

RITENUTO opportuno, per quanto sopra detto, procedere all’emissione del contratto
a favore della ditta aggiudicataria;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con
la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2 e le successive deliberazioni di proroga n.
19/27 e n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la delibera n. 16/1 del 31.03.2016: “Misure urgenti per l'adeguamento
dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e
ulteriore proroga del commissariamento delle ASL”. Proroga incarico
Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie.

la delibera commissariale n. 425 del 01.04.2016 con la quale si prende
atto delle determinazioni assunte dalla G.R. della Sardegna con la
richiamata deliberazione n. 16/1 del 31.03.2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 540 del 05.05.2015, n. 1112 e
n. 1113 del 31.08.2015, n. 2 del 11.01.2016, e la deliberazione n. 426 del
01.04.2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttori
Sanitario e Amministrativo;

VISTA la Delibera RAS n. 54/11 del 7.11.2015 di “Interventi per la
razionalizzazione e il contenimento della spesa farmaceutica.”;

VISTA la Deliberazione n. 747 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità
rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della spesa
sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione
e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.
63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta TEOM S.R.L.;

b) di imputare la spesa complessiva di € 5.980,00 iva esclusa, sui fondi del
conto capitale del progetto denominato “Delibera 1488/2015” costituiti ai sensi
dell' Art. 29 D.Lgs 118 del 2011;



pag. 4 di 5

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali e il Servizio Bilancio;

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Estensore della Deliberazione Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Sig.ra Roberta Desogus

__________________________________

f.to Dott. Antonello Podda

__________________________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi’ f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 12 maggio 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo



pag. 5 di 5

 Collegio Sindacale I

 Resp. Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

 Resp. U.O. Chirurgia C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


